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Förvaltningens förslag till beslut 
Idrottsnämnden föreslår kommunfullmäktige att fastställa taxor för 
2026 enligt bilaga 1, 2, 3, 4 och 5 till idrottsförvaltningens 
tjänsteutlåtande. 

Sammanfattning 
Förvaltningen föreslår att påbörjad indexering med 5 procent 2025 
slutförs under 2026. En ny struktur för evenemangstaxor ingår i 
förslag till taxor 2026. Vidare föreslås flera mindre justeringar för 
att förenkla och anpassa till kostnader. Även vissa nya taxor 
tillkommer för nya objekt. 
 
Förvaltningen föreslår att skoltaxor för inomhusanläggningar höjs 
med 31,8 procent för att motsvara idrottsnämndens självkostnad. 
För övriga anläggningstyper, frånsett simhallar, där skolorna betalar 
taxa föreslås en anpassning så att skoltaxan motsvarar ordinarie 
taxa, vilket den gjorde till och med 2024. 
 
I kommunfullmäktiges budget 2025 fick nämnden ett uppdrag att 
införa ett nytt stöd till simföreningar som bedriver simskola. 
Förvaltningens förslag är att nolltaxan utökas till att gälla även för 
4-6 åringar när undervisningsbassäng och skolbad bokas för 
nybörjarsimskola. 
 

Bakgrund 
Idrottsnämnden kan föreslå revidering av taxor inom sitt 
verksamhetsområde. Nämndens förslag överlämnas till 
kommunfullmäktige för beslut i samband med budget respektive år. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av ekonomiavdelningen i samråd med övriga 
berörda avdelningar, stadsledningskontoret och 
utbildningsförvaltningen. 

Handläggare
Susanne Olsson
Telefon: 08-50828426

Till
Idrottsnämnden
2025-08-19
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Generella förändringar 
I kommunfullmäktiges budget 2025 påbörjades en indexering av 
idrottsnämndens taxor med prognostiserat index för kommunal 
verksamhet, PKV (SKR december 2023). Många taxor avrundades i 
ett första steg (taxor 2025) nedåt. I förslag till taxor 2026 slutförs 
indexeringen genom att avrundning enligt gängse avrundningsregler 
genomförs. Processen gör att förändringen fördelas på två år, det 
vill säga taxorna höjs stegvis. Total indexering mellan 2024 och 
2026 av de olika taxorna är cirka 5 procent. 
 
Taxor riktade mot barn och unga samt skoltaxor är undantagna från 
indexeringen. 

Förslag ändringar av simhallstaxor 
Utöver indexering föreslås följande justeringar. 
 

- Taxorna för familjebad justeras så att respektive taxa 
innebär att ordinarie taxa erläggs för vuxna och ett eller två 
barn får gratis entré beroende på om det är två eller tre barn. 

- Det som idag benämns rabattkort föreslås byta namn till 
klippkort. 

- Tydliggörande att återbetalning av gyminstruktion görs vid 
köp av halvårskort och helårskort inom sju dagar efter 
instruktionstillfället. 

- Reducerade taxor för simskola utökas till att gälla även för 
studenter, pensionärer och arbetslösa. 

- Ändrat tillägg för deltagare från andra kommuner i simskola 
för ungdom så att de betalar samma pris oavsett simhall.  
 

Förslag ändringar av skoltaxor 
Enligt regler för ekonomisk förvaltning som beslutas av 
kommunfullmäktige ska kommunallagens bestämmelser om 
självkostnad vara styrande vid all prissättning, även intern 
prissättning inom staden. Skolverksamheten står för en stor del av 
finansieringen av idrottshallar vilket gör det viktigt att detta 
tillämpas. Varje verksamhet ska bära sina egna kostnader.                   
 
Nuvarande skoltaxor för inomhusanläggningar är från 2022 och är 
baserade på kostnadsläge 2019/2020. Självkostnaden har sedan dess 
ökat med 31,8 procent, vilket motsvarar föreslagen ändring av taxor 
2026. När det gäller övriga taxor som skolorna betalar frånsett för 
simhallar ska de motsvara ordinarie taxor. Eftersom ingen reglering 
gjordes av skoltaxorna inför 2025 är förslaget att åter likställa 
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skolans priser med ordinarie taxor, det vill säga att ingen subvention 
ges. 

 

Förslag ändringar av taxor för planhyror 
Utöver indexering föreslås följande justeringar. 

- Taxorna avrundas så att det aldrig blir billigare att hyra två 
halvor av planen än att hyra hela planen. 

- Idag finns en skrivning som säger att ”När idrotter utövas 
under en period som inte har säsong gäller samma taxor som 
för ickesäsong för respektive anläggningskategori.” 
Förvaltningen har inte tillämpat detta under senare tid och 
föreslår att villkoret tas bor då det är svårt att förstå och 
tillämpa. 

- Tydliggörande att entréavgift tillkommer vid bokning av 
simbana vid skolbad. 

- Taxan för bordtennis per bord för föreningar tas bort 
eftersom den inte används. Taxan som används är 
”specialutrustad sal”. 

- Föreslås att subventionerad taxa för ishall under ickesäsong 
sänks 2026. Samtidigt föreslås en mindre höjning av taxan 
för uppvärmd konstgräsfotbollsplan. Detta för att minska 
skillnaden i subventionsgrad. 

- En taxa för skridsko- och bandyhallen utan is (icke säsong) 
införs för att hallen ska kunna nyttjas även under sommaren. 

- För avbokningar mindre än tre kalenderdagar innan bokad 
tid utgår i dag ordinarie taxa. Förvaltningen föreslår att 
förutsättningarna för när avbokningsavgift tillämpas ska 
fastställas i förvaltningens bokningsregler i stället för som 
idag i taxeärendet. Detta ger en mer flexibel hantering och 
kan beskrivas utförligare till kund. 

- Idag gäller ordinarie taxa även för föreningar med noll- och 
subtaxa vid sen avbokning. Förvaltningen föreslår att 
subventionerad taxa istället ska gälla för att öka incitamentet 
att avboka och frigöra tid. Om det framkommer vid kontroll 
att tiden inte nyttjas och inte har avbokats utgår som tidigare 
ordinarie taxa. 

- I kommunfullmäktiges budget 2025 fick nämnden ett 
uppdrag att införa ett nytt stöd till simföreningar som 
bedriver simskola. Stödet ska syfta till att även 
simföreningarna kan hålla låga avgifter för sina 
simskolekurser. Förvaltningens förslag är att nolltaxan 
utökas till att gälla även för 4-6 åringar när 
undervisningsbassäng och skolbad bokas för 
nybörjarsimskola.  
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Förslag ändringar av evenemangstaxor 
Följande förändringar föreslås. 

- Idag beviljas subventionerad taxa utifrån kriterierna för 
ordinarie planhyra. Istället föreslås att en särskild 
subventionerad föreningstaxa för evenemang, taxa förening 
(Stockholm), införs från och med 2026. Kriterierna är bättre 
anpassade för evenemang. Exempelvis föreslås att 
försäljning av folköl ska tillåtas men inte tillståndspliktig 
alkoholförsäljning som sker till besökare. Förslaget innebär 
att subventionerad taxa motsvarar 70 procent av ordinarie 
taxa för samtliga anläggningskategorier. 

- Idrottsaktiebolag, som tilldelats rättighet att för en i 
Stockholms stad lokaliserad ideell förening bedriva dess 
tävlingsverksamhet utifrån riksidrottsförbundets regler, 
föreslås beviljas motsvarande taxa som den 
rättighetsupplåtande föreningen skulle erhålla vid egen 
bokning (taxa Förening (Stockholm)). 

- Justeringar av vissa taxor föreslås för att förenkla och 
anpassa taxorna till marknadspriser och kostnader. 

- Evenemangstaxa motsvarande taxan för Eriksdalshallen 
föreslås för Ulvsunda evenemangsarena som beräknas 
invigas under 2026. 

- För vissa evenemang införs matchpriser istället för 
timpriser. Detta ger en mer flexibel lösning för nyttjande av 
planer i anslutning till match. 

 
 

Förslag ändringar övriga taxor 
Utöver indexering föreslås följande justeringar. 
 

- Taxorna för övernattning är självkostnadstaxor. Nuvarande 
dygnsavgift är baserad på idrottsnämndens kostnader för 
tillsyn. Förvaltningen föreslår att dygnsavgiften höjs med 
100 kr per klassrum för att även täcka utbildningsnämndens 
kostnader för förbrukningsmaterial med mera. 

- Intäkten för övernattning i stadens skolor fördelas mellan 
idrottsnämnden och utbildningsnämnden. Förvaltningen 
föreslår att angiven fördelning i taxor tas bort. 
Idrottsnämnden och utbildningsnämnden kan då komma 
överens om en mer flexibel uppdelning. 
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Förslag ändringar av kriterier för subventionerad taxa och 
nolltaxa 
 
Förvaltningen föreslår att villkoret att förening med verksamhet för 
personer med funktionsnedsättning ska ha minst 10 medlemmar 
med funktionsnedsättning tas bort. Det är en förenkling som görs 
kopplat till GDPR och införandet av nytt boknings- och 
föreningsstödssystem. Förändringen innebär att personuppgifter för 
personer med funktionsnedsättning inte kommer att särredovisas. 
Föreningarna erhåller 0-taxa för lag och förening som uppgett att de 
är medlemmar i ett parasportförbund eller Funktionsrätt Stockholm. 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Ekonomisk effekt av fortsatt indexering av taxor är svår att 
uppskatta. Vid oförändrade volymer beräknas helårseffekt bli cirka 
3 – 4 mnkr. Under 2026 kommer inte full effekt uppnås. 
 
Harmonisering av subventionsgraden av evenemangstaxor kommer 
att innebära ökade taxor för vissa anläggningstyper och minskade 
för andra. Effekten på totala intäkter 2026 beräknas bli marginell. 
 
Intäkterna för evenemang på Stadion, baserat på nuvarande 
beläggningsgrad, beräknas öka med cirka 0,5 mnkr 2026. 
 
Föreslagen höjning av skoltaxor för inomhusanläggningar med 31,8 
procent beräknas ge cirka 19,4 mnkr mer i intäkter från 
utbildningsnämnden och cirka 4-5 mnkr mer i intäkter från 
fristående skolor även om den senare är mycket svårbedömd.  
 

Måluppfyllelse 
Barn och ungdomar samt personer med funktionsnedsättning utgör 
prioriterade målgrupper enligt ”Program för idrott, motion och 
friluftsliv” och är de grupper som erhåller störst subventioner. 
 

Miljökonsekvenser 
Förslaget bedöms inte ha några större miljökonsekvenser 
 

Tillgänglighet 
Förslaget bedöms inte ha några konsekvenser för tillgängligheten. 
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Jämställdhetsanalys 
Inga skillnader i taxor föreligger mellan män och kvinnor, vilket 
innebär att de erhåller subventioner i samma utsträckning där det är 
tillämpligt. 
 
 
Marina Högland   
Idrottsdirektör   
Idrottsförvaltningen   
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